
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講 座 名 内  容 
開催時期 
（予定） 

回

数 

長命大学 
月1回、健康・歴史・芸術など、さまざまなテーマで学びます。 

【申込み受付】４/５(日)まで、ハガキ持参で窓口へ、または往復ハガキ必

着。６５歳以上７５人〔申込み多数の場合抽選〕 会費：１,０００円 

5～１月 ８ 

みんなでアップ！健康寿命 
健康を保ち、住み慣れた地域で自立した暮らしを続けられるよう、介護予

防の情報や知識を学びます。 
8～9月 ４ 

長命コンサート 地域で気軽に楽しめるコンサートを開催します。 
６月～ 

１2月 
2 

長命ヶ丘文化活動発表会 

（市民センターまつり） 

市民センター利用サークルの作品展示やステ－ジ発表等、見どころいっぱ

いの楽しいおまつりです。 

10月10

日11日 
2 

３館共催 「子育て講座」 
長命ヶ丘地域内の保育所地域子育て支援センター･児童センター･市民セ

ンターが、共催で子育て講話や運動会・離乳食作りなどを開催します。 
5～12月 5 

フレンドスクール 
地域の高校生や大人から、学校とは一味違った様々な事を学び、体験しま

す。 
7～12月 4 

ロングライフヒルコミュニ

ティ協議会との企画検討会 

地域団体で構成されるロングライフヒルコミュニティ協議会の一員とし

て、子供たちの健やかな成長や交流を目的に事業を企画します。 
4～12月 ５ 

市民企画会議 

「長命ヶ丘のお宝を 

発見しよう！」 

長命ケ丘地区にあるさまざまな地域資源の掘り起こしを行い、保存・共有

や、資源の継承を目指します。 

５月～ 

１２月 
５ 

目指そう！ 

災害に強い長命ヶ丘 
令和元年度に引き続き、町内会・小学校・中学校など、地域の方々と 

一緒に、防災について取り組みます。 

6月～ 

11月 
2 

〒981-3212                         TEL３７７-３５０４   FAX３７７-３５０８ 

仙台市泉区長命ヶ丘二丁目１４－１５              Eメール chomei-siminc@hm-sendai.jp 

～来て・見て・知って・愛の街～       

               

(公財)仙台ひと・まち交流財団                      令和２年４月１日 あいタワーくん 
（長命ヶ丘のゆるキャラ） 

回 

覧 

 

    

 

       

 

 
          

 

＊講座の日程や内容は都合により変更になることがあります。詳しくは市民センターだよりやチラシでご確認下さい。 

 

～ 令和２年度がスタートします ～ 

４月は新たなスタートの季節です。今年度も多くの方々に参加していただける講座や

イベントを企画して、生涯学習のお手伝いをさせていただきます。職員一同も、新た

な気持ちで取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 



６日（月） １３日（月） ２０日（月） 

２７日（月） ３０日（木）  

開 館 日   火曜日：４/７・１４・２１・２８ 

      金曜日：４/３・１０・１７・２４ 

開館時間  １２：３０～１６：３０ 

 

 

１２日（日） ・ ２６日（日） 

９：００～２１：００ 

使用料（２時間） 一  般 ２４０円 

          小中学生 １２０円 
 
※ラケット、ボールなどの道具や室内用運動靴は 

ご持参ください。 

※予約は出来ません。ご利用は先着順です。 

 

 市民センターでは、「健康増進法の一部を改正する法律」の完全施行に伴い、令和 2 年 4 月 1 日

（水）より、全館におきまして敷地内完全禁煙（加熱式タバコ・電子タバコ含む）といたします。 

受動喫煙防止の取り組みに、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 なお、施設の出入口や隣接する道路での喫煙につきましても、近隣住民の方々や他の利用者の

方々へのご迷惑となりますので、喫煙をご遠慮いただきますようご協力をお願いいたします。 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

４月の個人利用日 
 

4 月の休館日  

＊一人１０冊まで２週間の貸し出しです。 

＊開館時間内の返却は図書室のカウンターへ 

お願いいたします。 

 

●市民センター ホームページのご案内● 

市民センターのホームページも 

随時更新中！講座の募集情報や 

講座レポートも掲載しておりま 

す。ぜひご覧ください。 

 

 

世代を越えたみんなの学び、 

世代を越えたみんなの仲間づくり・地域づくりを支援する 

地域に愛される長命ケ丘市民センター 

令和２年度、長命ヶ丘市民センターでは上記の目標を掲げ、講座等の運営に取り組んで参ります。 

 

＊おもちゃの種類によっては、修理できない場合があります。 
＊修理申込みの際、お預かりした個人情報は、この病院の運営のみに
使用いたします。 

日 時：４月１1日(土) 〔原則、毎月第２土曜日〕 

     １３：３０～１５：００ 

会 場：長命ケ丘市民センター 親子室 

費 用：無料 （部品代を頂く場合があります） 

申 込：当日直接お持ち込み下さい。 

 

新型コロナウィルスの

影響によりお休みとな

る可能性もあります。

事前に市民センターに

ご確認ください。 


